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 1 Sabtu

8 Mar 2025

RPL, Aturan Perkuliahan, Pengantar  25 FIRMAN NOOR HASAN

 2 Sabtu

15 Mar 2025

Pengertian, Struktur, serta Fungsi dari Sistem Operasi  29 FIRMAN NOOR HASAN

 3 Sabtu

22 Mar 2025

 4 Sabtu

12 Apr 2025

Manajemen Proses  26 FIRMAN NOOR HASAN

 5 Sabtu

19 Apr 2025

Komunikasi Antar Proses  29 FIRMAN NOOR HASAN

 6 Sabtu

26 Apr 2025

Proses Dalam Sistem  29 FIRMAN NOOR HASAN

 7 Senin

28 Apr 2025

Review Pertemuan Session.01 s/d Session.06, Latihan 

Soal

 8 Sabtu

3 Mei 2025

UTS (Ujian Tengah Semester)  29 FIRMAN NOOR HASAN

Konsep Sistem Operasi  29 FIRMAN NOOR HASAN

 29 FIRMAN NOOR HASAN
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 9 Sabtu

17 Mei 2025

Penjadwalan / Schedulling  29 FIRMAN NOOR HASAN

 10 Sabtu

24 Mei 2025

Virtual Memory  29 FIRMAN NOOR HASAN

 11 Sabtu

31 Mei 2025

Keamanan Sistem Operasi  29 FIRMAN NOOR HASAN

 12 Rabu

4 Jun  2025

File Systems (Sistem Berkas)  29 FIRMAN NOOR HASAN

 13 Sabtu

14 Jun  

2025

Sistem Berkas (File System)  29 FIRMAN NOOR HASAN

 14 Sabtu

21 Jun  

2025

Sistem Operasi Open Source  29 FIRMAN NOOR HASAN

 15 Sabtu

28 Jun  

2025

Review Materi Session.08 s/d Session.14  29 FIRMAN NOOR HASAN

 16 Sabtu

5 Jul 2025

Ujian Akhir Semester (UAS)  29 FIRMAN NOOR HASAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.
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%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2025 15 Mar 2025 22 Mar 2025 12 Apr 2025 19 Apr 2025 26 Apr 2025 28 Apr 2025 3 Mei 2025 17 Mei 2025 24 Mei 2025 31 Mei 2025 4 Jun  2025 14 Jun  202521 Jun  202528 Jun  2025 5 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2303015006 YUDA ALFARIZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2303015009 MUHAMAD ALBI IRAWAN 15  94V V V X V V V V V V V V V V V V

 3 2303015012 AMMAR ABDULLAH AL-ZAHID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2303015022 NADITA EKA PRATIWI ATMAJA PUTR 14  88X V V X V V V V V V V V V V V V

 5 2303015032 FAJAR RAMADAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2303015038 LALA FADYLLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2303015044 ADNAN FAQIH YUDHA MULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2303015045 RIFDAH DWI ARIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2303015050 DEETA ZAMEL AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2303015057 MUHAMMAD FARHAN ABDUL MALIK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2303015062 INDRA DHARMAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2303015064 MUHAN BINTANG PRADANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2303015069 RAFI DIANDRA DANI RAHARDJO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2303015071 GILANG HERLAMBANG 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2303015077 AHMAD VARIZAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2303015078 ANNISA ZAKY AMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2303015085 DAMAR SETYO PAMUNGKAS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2303015088 PUTRI DWI RESTU SETYANINGRUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2303015092 AMMAR HAFIZH BAIHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2303015093 ERGI SAEFUL AZIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2303015107 MUHAMMAD ELSYAF HERDIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V
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Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2303015108 MUGHNI FIRMANSYAH 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2303015110 FAIZ ABDURRAHMAN ALGHOZY 14  88X V V X V V V V V V V V V V V V

 24 2303015121 DITO CAHYO SYAHPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2303015122 HERYAN SETIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2303015128 SYAHRUL BASSAM YUSUF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2303015147 MUHAMMAD IRFAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2303015149 ADI SURYA ATMAJA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2303015154 MOH. AKSAN SIDIK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25,00Jumlah hadir :  29  29  26  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29  29
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FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2303015006 YUDA ALFARIZI  83 83  83 83 A 83.00

 2 2303015009 MUHAMAD ALBI IRAWAN  16 16  16 16 E 16.00

 3 2303015012 AMMAR ABDULLAH AL-ZAHID  91 91  91 91 A 91.00

 4 2303015022 NADITA EKA PRATIWI ATMAJA PUTR  75 75  75 75 B 75.00

 5 2303015032 FAJAR RAMADAN  70 70  70 70 B 70.00

 6 2303015038 LALA FADYLLAH  95 95  95 95 A 95.00

 7 2303015044 ADNAN FAQIH YUDHA MULIA  84 84  84 84 A 84.00

 8 2303015045 RIFDAH DWI ARIANTI  87 87  87 87 A 87.00

 9 2303015050 DEETA ZAMEL AULIA  95 95  95 95 A 95.00

 10 2303015057 MUHAMMAD FARHAN ABDUL MALIK  87 87  87 87 A 87.00

 11 2303015062 INDRA DHARMAWAN  87 87  87 87 A 87.00

 12 2303015064 MUHAN BINTANG PRADANA  81 81  81 81 A 81.00

 13 2303015069 RAFI DIANDRA DANI RAHARDJO  80 80  80 80 A 80.00

 14 2303015071 GILANG HERLAMBANG  70 70  70 70 B 70.00

 15 2303015077 AHMAD VARIZAL  68 68  68 68 B 68.00

 16 2303015078 ANNISA ZAKY AMALIA  89 89  89 89 A 89.00

 17 2303015085 DAMAR SETYO PAMUNGKAS  86 86  86 86 A 86.00

 18 2303015088 PUTRI DWI RESTU SETYANINGRUM  69 69  69 69 B 69.00

 19 2303015092 AMMAR HAFIZH BAIHAQI  85 85  85 85 A 85.00

 20 2303015093 ERGI SAEFUL AZIS  93 93  93 93 A 93.00

 21 2303015107 MUHAMMAD ELSYAF HERDIAN  81 81  81 81 A 81.00

 22 2303015108 MUGHNI FIRMANSYAH  51 51  51 51 D 51.00

 23 2303015110 FAIZ ABDURRAHMAN ALGHOZY  69 69  69 69 B 69.00

 24 2303015121 DITO CAHYO SYAHPUTRA  73 73  73 73 B 73.00

 25 2303015122 HERYAN SETIAWAN  84 84  84 84 A 84.00

 26 2303015128 SYAHRUL BASSAM YUSUF  90 90  90 90 A 90.00

 27 2303015147 MUHAMMAD IRFAN  96 96  96 96 A 96.00
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 28 2303015149 ADI SURYA ATMAJA  82 82  82 82 A 82.00

 29 2303015154 MOH. AKSAN SIDIK  84 84  84 84 A 84.00

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Genap Tahun Akademik 2024/2025 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Sistem Operasi 
 
SKS / Semester / Kelas : 3 / 4 / 4.D 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui SIAP & OBE 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA  (onlinelearning.uhamka.ac.id). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

Sistem OBE (obe.uhamka.ac.id), SIAP 
(siap.uhamka.ac.id), Whatsapp Group. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi. 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 

• CPU-OS Simulator, untuk belajar terkait 

sistem komputer, simulasi, prinsip kerja, 

organisasi, schedulling, serta 

arsitekturnya. 

(https://teach-sim.com/) 

 
          Jakarta, 06 Maret 2025 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

        Ergi Saeful Azis                        Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0856 1758 556 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

        Ir. Rifky, MT., IPP .            Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 

https://onlinelearning.uhamka.ac.id/
https://obe.uhamka.ac.id/
https://siap.uhamka.ac.id/
https://teach-sim.com/
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